
令和 2 年 2 月 25 日 

 

ご利用者、ご家族 各位 

 

                                介護老人福祉施設 葉山清寿苑 

                                        施設長 森久保 悟 

 

 

新型コロナウィルス感染症への対応について（お願い） 

 

日頃より、当施設運営にご理解を賜り誠にありがとうございます。 

標題の件、連日国内において新型コロナウイルスの感染拡大が報道され、昨日当方

管轄である鎌倉保健福祉事務所からも罹患者発生の連絡があったところです。 

当方といたしましても、国や神奈川県の指導に基づき感染拡大防止に努める必要性

があるなか、ご利用者等に対する安全確保の観点から、以下の対応についてご理解・ご

協力を賜りますようお願い申し上げます。なお、今後の状況により対応等内容について

変更があることも考えられます。その際には改めてご連絡させていただきます。 

 

＜ショートステイおよびデイサービスのご利用について留意事項＞ 

○ご利用に際し、送迎車に乗車する前にご本人の体温を計測していただき、それを職

員にお伝えください。発熱等が認められる場合には、ご利用を中止いただくことを予め

ご了承ください。 

〇過去に発熱が認められた場合にあっては、解熱後 24 時間以上が経過し、かつ、呼

吸器等症状が改善するまではサービスご利用を中止させていただきます。 

○今後、施設内にて同感染症への罹患者が発生した場合、認可権者の指導及び当法

人の判断により、サービスの休業を余儀なくされる場合があることをご認識ください。 

               （令和 2 年 2 月 24 日付 厚生労働省老健局事務連絡より） 

＜ご入所者の面会について＞ 

  現在感染症対応にて面会をストップさせていただいておりますが、引き続き継続させ

ていただきます。 

 

                              ＜担当＞ 

                                 ・介護老人福祉施設（守谷・片野） 

 ショートステイ（豊田・遠藤） 

                                  デイサービス（田尻・廣瀬） 

                                  電話 046-878-8900（代表） 


